L. 102. ff. de Condit. & Demonstr. L. 6. Cod. de Instit. & Substit. L. 30. Cod. de Fideicommissis. Menoch. de Præsumt. Lib 4. Præsumt. 89. n. 16. & 75.

ad hæc in omnibus Contractibus maxime vero in transactione evitanda est inæqualitas.

L. B. Crameri Observ. Tom IV.

Fff fff

arg.

arg. L. 6. pr. ff. de rescind. Vend. Mantica de tacit. & ambig.
Convent. Lib. 26. tit. 6. n. 21.

Unde rursus credibile non est, quod Domini de Vohenstein cum detrimento & præjudicio suorum liberorum fœminini sexus, & cum inductione summæ inæqualitatis, Dominis de Limburg, eorumque liberis, Bonum Adelmansfelden eâ conditione in Feudum offerre voluerint, ut omnes offerentium masculi descendentes, tanquam Vassalli, illud etiam a filiabus Domini directi recognoscere debeant. *Bevorab, weiln*

7. Adelmansfelden juxta Resolutionem 13tiæ Quæstionis, nicht pro Feudo dato, sondern pro oblato zu halten, Ursach dessen denen offerirenden von Vohenstein nach Anleit der Regul

in L. 34. princ. in verb. quem venditor intellexerit &c. ff. de contrah. Emt.

der Gewalt zugestanden werden müste, sich hierüber in Conformität der Lehen-Rechten, und denen hiebey fürwaltenden Umständen nach, annoch dahin zu expliciren, daß sie der Limburgischen weiblichen Descendenz niemals das Lehen zu offeriren, und sich soweit zu verbinden gesinnet gewesen, daß sie auch von derselben, nach gänzlichem Abgang des Limburgischen männlichen Stammes, das Lehen recognosciren, hingegen ihr eigen Fleisch und Blut weiblichen Geschlechts zu ewigen Zeiten davon ausgeschlossen haben wollen. In Feudo enim oblato vel maxime præsumitur, quod Vassallus servitutem, quam fieri potest, minimam, rei suæ imposuerit,

Rosenthal. de Feud. Cap. 6. Concl. 68. n. ult. Lit. Gg.

& verba hujusmodi investituræ pro Vassallo contra Dominum in benigniorem sensum regulariter trahenda sunt.

Menoch. Lib. 3. Præsumt. 92. n. ult. citans Joannem Jacobum de Leonardis.

Respondetur ad Rationes dubitandi.

Diese unsere rechtliche Decision würde sich aus Beantwortung der widerigen Rationum dubitandi noch mehrers verstärken, allermassen gleich die erste Kraft derer Rechten daraus grundlos ist, und die Rechts-Lehrer mit weit bessern Rationibus & communioribus Suffragiis behaupten, quod Dominus directus Dominium suum invito Vassallo, nec in totum, nec pro parte alienare, aut efficere valeat, ut Vassallus suus fiat Vassallus alterius; cui communiori præter expressos textus 2. F. 9.

§. I. 2.

§. 1. 2. Feud. 34. §. 1. 2. Feud. 52. & 55. in pr. patrocinator duplex ratio, partim, quia Dominus & Vasallus judicantur ad paria, 2. F. 6. partim, quia Vasalli præcipue interest, ne Dominus mutetur, & ipsi invito novus Dominus obtrudatur. Quam sententiam Doctores passim sine distinctione approbant, sive alienatio fiat per actum ultimæ voluntatis, sive per actum inter vivos.

Schrad. de Feud. Part. 8. Cap. 1. n. 65. Carpzov. Jurispr. for. Part. 2. Const. 39. Def. 10. n. 2. & ibi: Goswinus ab Esbach, Struv. Syntagm. Juris feud. C. 13. Aphor. 1. n. 3.

ubi simul ad priorem rationem in contrarium allatam respondet, quod, licet Dominium directum a Vasallo non dependeat, huic tamen invito alius plane Dominus ideo obtrudi nequeat. Sed nec posterior ratio in contrarium adducta generalis est, cum etiam Vasallus quandoque Domino beneficium exhibeat, tunc videlicet, dum ipsi rem suam in Feudum offert, quo casu, ob jus & utile Dominium Vasallo ex sua propria voluntate competens, potestas hoc ipsum alienandi Domino directo non minus interdicta est, quam ipse quoque Vasallus suum Dominium utile, non propter beneficium a Domino acceptum, sed propter Dominium directum, Domino competens, alienare prohibetur.

Eine fast gleiche Beschaffenheit hat es mit dem anderten pro contraria opinione angeführten Schein-Grund, als welcher ebenfalls von denen Feudisten communius verworfen wird, wie in denen 6. Rationibus decidendi ad Quæstionem 4tam oben zu sehen ist.

Ad tertiam dubitandi rationem respondetur negando, quod ad præsens pactum, utrum videlicet filia deficientibus masculis, in Dominio directo succedant, nec ne? allegatum discrimen occurrat inter Dominum & Vasallum, de Feudis enim oblatis (prout nostrum est) verissime dicitur, quod Dominus directus suum Dominium non a se ipso, vel quopiam alio, sed a solo vel ipso Vasallo habeat, & hic illum elegerit.

Quarto loco adducta regula Juris in L. 206. tunc saltem procedit, quando quis injuriâ, dolo vel culpa, & Jure refragante, sicque cum detrimento proximi vult fieri locupletior.

§. 2. Inst. de Leg. Aquil. L. 5. §. 1. ff. eod.

at vero in proposito casu jus & æquitas juxta præsertim 6tam decidendi Rationem suffragantur Vasallo Vohensteiniano, qui plenum suum Dominium, quod per 132. annos quietè obtinuit, per trans-

actionem nolens volens in Feudum obrulit, æquius utique est, ut iste, ceu hæctenus fidelis Vasallus, plenum suum Dominium, deficientibus masculis Domini directi, recipiat, & ad suos hæredes, etiam sceminas, transmittat, quam ut illud tanquam Feudum etiam a Domini directi liberis sceminei sexus, & omnibus hæredibus extraneis æternum recognoscere teneatur.

Ad quintam non apparet diversitatis ratio, cur tacita illa feudalis conditio & electio hæredum masculorum non etiam in Successione Domini directi admitti debeat, quemadmodum admittitur in Successione Domini utilis, cum utrobique eadem militet ratio.